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صعود  بورس ادامه دار شد 

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار 
سرمایه تعداد 3میلیارد و 803میلیون سهم و حق 
 تقدم به  ارزش 1663میلیارد تومان در 422هزار نوبت 
مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص بورس با رشد 
4423واحدی در ارتفاع 294هزار و 601واحد قرار 

گرفت.
شاخص های اصلی بازار سرمایه هم روز مثبتی 
را پشت سر گذاشتند؛ به طوری که شاخص قیمت 
)هموزن(  کل  ارزشی( 1188واحد،  )وزنی- 
1683واحد، قیمت )هموزن( 1127واحد، آزاد شناور 

5302واحد و شاخص های بازار اول و دوم به ترتیب 3682 و 6893واحد رشد کردند. بر اساس این گزارش، 
در بازارهای فرابورس ایران هم با معامله 949میلیون ورقه به  ارزش 782میلیارد تومان در 171هزار نوبت، 

آیفکس 62واحد رشد کرد و در ارتفاع 3832واحد قرار گرفت.

در تالار حافظ

 

قیمت خودرو در بازارنوع خودرو

EF7 81،000،000سمند

104،000،000دنا

71،500،000قیمت پژو 405

76،000،000قیمت رانا 

SLX 81،000،000پژو

H30 125،000،000دانگ فنگ

79،500،000پژو 206 تیپ 2)فول(

93،900،000پژو 206 تیپ 5)فول(

93،700،000پژو V8 206 صندوقدار)فول(

167،000،000دنا پلاس توربو

114،500،000پژو 207 دنده ای

158،000،000پژو 207 اتوماتیک

305،000،000پژو2008

92،000،000پژو پارس

74،000،000پژو 405 دوگانه سوز 

این غذا را تهیه کنیم، به همان میزان برنجی نیاز 
داریم که حساب کردیم و هزینه آن شد 160 هزار 

تومان.
البته به شرطی که بخواهیم از برنج خارجی برای 
پخت نذری استفاده کنیم. اگر بخواهیم برای پخت 
100 پرس زرشک پلو برای غذای نذری فقط از 
قسمت ران مرغ استفاده کنیم، باید 100 عدد ران 
مرغ بخریم که درحال حاضر مرغ 11 هزار تومان 
است که باید برای این تعداد غذا 275 هزار تومان 
برای خرید مرغ هزینه کنیم. میزان زرشک مورد 
نیاز برای 100 پرس زرشک پلو با مرغ 2 کیلوگرم 
زرشک است که این روزها با توجه به قیمت هر 
کیلوگرم زرشک در بازار باید حدود 180 هزار تومان 
برای زرشک هزینه شود. قیمت روغن، پیاز و رب هم 
برای پخت 100 پرس غذا به ترتیب 100 هزار تومان،  

30 هزار و 40 هزار تومان می شود.
از آنجایی که برنج زعفرانی در زرشک پلو با 
مرغ اهمیت بیشتری پیدا می کند، برای پخت 
100 پرس زرشک پلو با مرغ زعفرانی دست کم 
به 3 مثال زعفران نیاز داریم که قیمت آن حدود 
240 هزار تومان می شود. با تمام این تفاسیر پخت 
100 پرس زرشک پلو با مرغ حدودا یک میلیون 
و 100 هزار تومان هزینه دارد که اگر بخواهیم 
هزینه ظروف یک بار مصرف را هم به این هزینه ها 
اضافه کنیم، برای دادن 100 پرس نذری 
 زرشک پلو با مرغ یک میلیون و 300 هزار تومان

هزینه شود.

اینترنت و غذای گران چالش زائران کربلا 

حضور عزاداران پررنگ تر از سال قبل
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سیب زمینی رکورددار جهش قیمت بوده و با 363.9 درصد رشد نسبت به مدت مشابه  
سال گذشته بیشترین گرانی را در سبد هزینه خانوار تجربه کرده است. مطابق این آمار در 
تیرماه امسال قیمت خرما مضافتی افزایش 219.7درصد، جوجه یک روزه گوشتی افزایش 
143.8درصد، روغن موتور افزایش 105.5 درصد و گوشت گوساله افزایش 113درصدی داشته 

است.

سیب زمینی باز 
هم رکورددار 

گرانی شد

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟00 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

در هر یک از اتاق های منزل 
یا محل کار مکانهای امن 
را تعیین کنید. این مکان 
میز  یک  زیر  می تواند 
محکم، یا کنار دیوار داخلی 

به دور از پنجره باشد.

 

بازار  جهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

15070

18.27

60.58

61.62

تغييرقيمت )د لار(

بازار  ارز  )قیمت ها به تومان(
تغييرآزاد )اسکناس(

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

11400

12640

14264

3192

-
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شهروند| ریزش ارزش ریال هزینه سفر 
کربلا را برای زائران ایرانی افزایش داده است. 
با این وجود مشاهدات میدانی خبرنگار 
»شهروند« از کربلا نشان می دهد که ایرانی ها 
با حذف روادید عراق امسال پرشورتر از هرسال 

در عتبات عالیات حاضر شده اند. 
حذف ویزا و حضور ایرانی ها در کربا

مشاهدات عینی خبرنگار »شهروند« از کربلا 
حاکی از این است که امسال اغلب زائران ایرانی 
که در کربلا، نجف، کاظمین و سامرا حضور 
دارند، زائران ایرانی هستند. دلیل اصلی این 
موضوع هم حذف ویزا از روز اول محرم برای 
زائران است. براساس توافقی که بین مسئولان 
دو کشور اتفاق افتاد، از اول ماه محرم روادید 
زائران عتبات عالیات حذف شد. همین موضوع 
باعث شد با وجود گرانی هایی که در این 
روزهای خاص در عتبات عالیات وجود دارد، 
امسال ایرانی های بیشتری برای برگزاری 

مراسم عزاداری به عتبات عالیات رفتند.
 گرانی غذا و اینترنت

از مشکات اصلی زائران
دو مشکل اصلی که این روزها در کربلا 
گریبانگیر زائران ایرانی شده، مشکل گرانی 
اینترنت و غذاست. با وجود این که اپراتورهای 
ایرانی هرساله بسته های اینترنتی رایگان 
برای زائران کربلا درنظر می گرفتند اما امسال 
ایرانی هایی که برای زیارت به کربلا رفته اند، از 

گرانی اینترنت گلایه داشتند.
ماجرا از این قرار است که زائران ایرانی باید 
بخش رومینگ سیم کارت های خود را فعال 
کنند که در این صورت استفاده از اینترنت 
هم برای آنها گران تمام می شود. به عنوان 
مثال قیمت اینترنت رومینگ با حجم 100 
مگ برای هر ایرانی 150 هزار تومان هزینه 
برمی دارد و هر دقیقه مکالمه با ایران 4 هزار و 
500 تومان، هر پیامک 1500 تومان می شود. 

همین موضوع باعث شده که این روزها 
ایرانی های حاضر در عراق بشدت با مشکل 
مواجه باشند و مجبور شوند هزینه های زیادی 
برای برقراری ارتباط چه به صورت اینترنتی و 
چه به صورت مکالمه و پیامک پرداخت کنند. 
از طرف دیگر این روزها هزینه غذا و اقامت 
هم برای زائران ایرانی گران تمام می شود. 
مشاهدات خبرنگار »شهروند« از کربلا حاکی 
از این است که قیمت غذا در روزهایی که 
زائران زیادی در این شهر حضور دارند، بشدت 
گران است. به عنوان مثال قیمت یک سیخ 
کباب کوبیده معمولی در رستوران های شهر 
کربلا که از کیفیت بالایی هم برخوردار نیست، 
برای ایرانی ها حدود 60 هزار تومان می شود. 
یک پرس برنج هم در رستوران های معمولی 
کربلا حدود 40 هزار تومان می شود که برای 
یک زائر ایرانی گران درمی آید، البته زائران اگر 
بخواهند در اطراف حرم اطراق کنند، می توانند 
در روزهای تاسوعا و عاشورا از نذری هایی که 
اطراف حرم داده می شود، تغذیه کنند اما در 
روزهای دیگر باید هزینه زیادی برای خوردن 
غذا متقبل شوند. از طرف دیگر این روزها 
هزینه اقامت در شهرهای زیارتی عراق هم زیاد 

است.
این روزها اقامت در هتل های درجه سه 
شهرهای زیارتی عراق از شبی 30دلار شروع 
می شود و اگر بخواهید در هتل های باکیفیت تر 
اقامت داشته باشید، باید بین 100 تا 150دلار 
هزینه کنید. در واقع مشکلات و گرانی هایی 
که این روزها برای زائران ایرانی در کشور عراق 
وجود دارد، باعث شده که اغلب آنها نتوانند 
اقامت طولانی در شهرهای زیارتی داشته 
باشند، ضمن این که گران شدن بلیت بازگشت 
برای روزهای پیش رو هم  در بازگشت ایرانی ها 
از کربلا به تهران قبل از روزهای تاسوعا و 

عاشورا تأثیر زیادی گذشته است.

در این باره به »شهروند« می گوید: »رشته های 
دانشگاهی معمولا تخصص های مورد نیاز بازار کار 
را به دانشجویان نمی آموزند و دانشجویان رشته های 
کامپیوتر با ورود به بازار کار از تخصص و مهارت کافی 

برخوردار نیستند.«
نقره کار می گوید: »نکته ای که در رابطه با این 
مدرسه وجود دارد، تغییر نگرش دانش آموزان نسبت 

به کارآفرینی است و با استفاده از ابزار فناورانه به 
دانش آموزان دبیرستان های دولتی آموزش داده 
می شود که چگونه در بازار کسب وکارهای اینترنتی 

ایده های خود را تبدیل به شغل کنند.« 
او در ادامه با اشاره به این که ممکن است چنین 
بستری برای  دانش آموزان مدارس غیرانتفاعی وجود 
داشته باشد، در ادامه توضیح داد: »اکنون فرصتی 

برای دانش آموزان مدارس دولتی فراهم شده تا تغییر 
نگرشی به بازار های نوین و آینده برایشان وجود 
داشته باشد که برای این تغییر نگرش ابزار هایی مهیا 
شده است، به طوری که دانش آموزان به کمک مربیان 
وب سایت هایی را طراحی کنند یا بازی های مختلف 
را طراحی کنند و همین طور با ابزارهای لازم برای 

راه اندازی کسب وکارهای اینترنتی آشنا شوند. 
درحال حاضر بسیاری از ثروتمندان جهان در 
رشته های مرتبط با فناوری اطلاعات و ارتباطات 
فعالیت می کنند. این نکته ای است که نقره کار به آن 
اشاره می کند و توضیح می دهد: »در پایان این برنامه 
گروه های برتر دانش آموزی طرح ها و ایده های خود 
را ارایه می دهند و این ایده ها برای ایجاد اشتغال و 

سرمایه گذاری مورد استفاده قرار می گیرد.« 
به نظر می رسد مدارس دولتی به ترتیب وارد 
این طرح شده و مذاکراتی را انجام می دهند و 
دانش آموزان برای ثبت نام دوره های پیش رو اقدام 
می کنند. همچنین چنین اتفاقی که شکل گرفته، 
حاصل تلاش چندین دستگاه است که از اهمیت 
بالایی برخوردار است که با وجود چنین تلاش هایی 
می توان به دانش آموزانی که می توانند شرکت های 
دانش بنیان آینده را بسازند و برای خودشان و 

کشورشان ثروت آفرینی کنند، امیدوار بود. 


